МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МР «КИЗИЛЮРТОВСКИЙ РАЙОН»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СТАЛЬСКАЯ СОШ №3»
368105, РД, Кизилюртовский район, село Стальское, ул.Г.Цадасы, тел 89280610317  ИНН   0516008204 КПП 051601001 ОГРН 1020502236424
e-mail: mkoustalskayasosh3@mail.ru	сайт ОУ:  https://sh-stalskaya-3-r82.gosweb.gosuslugi.ru/

ПРИКАЗ
	28.09.2023
	№ 22

О подготовке образовательной организации к аккредитационному
мониторингу системы образования
На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», а таже с целью выполнения требований органов власти и готовности школы к аккредитационному мониторингу
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственными по вопросам аккредитационного мониторинга системы образования в МКОУ «Стальская СОШ№3»  заместителя директора по УР  Караеву С.О.. и заместителя директора по ВР  Магомедову Э.П.
2. Ответственным по вопросам аккредитационного мониторинга системы образования в МКОУ «Стальская СОШ№3» :
· провести сбор информации по показателям аккредитационного мониторинга системы образования по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, установленных приложением 2 к приказу Рособрнадзора, Минпросвещения России, Минобрнауки России от 24.04.2023 № 660/306/448 (далее – аккредитационные показатели);
· изучить методики расчета аккредитационных показателей, установленных приложением 2 к приказу Рособрнадзора, Минпросвещения России, Минобрнауки России от 24.04.2023 № 660/306/448;
· провести самоанализ готовности школы к аккредитационному мониторингу (на основании собранной информации и изученных методик);
[bookmark: _GoBack][image: C:\Users\User\Downloads\11.10.07.jpg]

image1.jpeg
e IIPHHATH He3aMeUIMTEJIbHBIC MEPHI 110 YCTPaHEHUIO HCCOOTBCTCTB, ﬁ, Meaomux
IIOJTYHYEHHUIO IIKOJIOM HAUBBICIIMX OA/IOB 110 KaxJioMy axxpem«napuormomy
noKa3aTemo (MpH HATHYUK HECOOTBETCTBI);

e BHECTH aKTYaJbHYIO HHPOPMALHUIO 110 MOKA3ATESIM AKKPEAUTAMOHHOTO
MOHHUTOPHHI'A B JINYHOM KabuHeTe MIKOJIbl B MOJ1YJIb BCHOMCTBCHQOﬁ
HHPOPMALMOHHON CHCTEMBbI FOCY1aPCTBEHHOM aKKPEANTALUH 00pasoBaTe/bHOM
aesrensHocT (MC I'A), B COOTBETCTBHHU € pACTIMCAHUEM, yxasaﬂﬁbm B IIUCBME
Pocobpranzopa ot 08.09.2023 Ne 06-284, !

3. PaGOoTHHKAM LIKOJIbI HE3aMEUIHTEIBHO MPEACTaBUTh 3aMECTUTEITIO A1 ! kTopa 1o YP

Kapaesy C.O. samecTuteno aupexropa o BP Maromezoi 9.11. Bero HeoGX0mMMMYI0

HHBOPMAIHIO, CBS3aHHYIO ¢ MOATOTOBKOM K aKKpeAUTALMOHHOMY Mox—m'rqpuury.

|

4. O3HAKOMHT C HACTOSIIM TIPHKA30M PAGOTHHKOB IIKOJBI MO MOAMKCE.

5. KOHTPOJIb HCIIO/THEH S HACTOSIIETO NIPHKA3a OCTABIISIO 3 COOOH.

Jlupextop Maromenasme: